



## Notat

### Notat til gruppeformandskredsen om svar fra Indenrigs- og Boligministeriet angående vederlag

2. juni 2021

Sagsnummer  
2021-0145850

Dokumentnummer  
2021-0089979-1

Sagsbehandler  
Rikke Kristensen

Socialforvaltningen har den 9. april 2021 sendt en henvendelse til Indenrigs- og Boligministeriet om ændring af de nuværende regler for vederlag. Forvaltningen har anmodet om en lovændring, så der fremover kan være tre næstformænd i børn og unge-udvalget og en ændring af vederlagsbekendtgørelsen, så det kan blive muligt at forhøje næstformandens vederlag. Derudover har forvaltningen bedt ministeriet om at bekræfte forvaltningens forståelse af reglerne for vederlag til stedfortræderne.

Indenrigs- og Boligministeriet har den 6. maj 2021 sendt et delvist svar på kommunens henvendelse. Svaret med tilhørende bilag er vedlagt.

#### Forhøjelse af vederlag til næstformænd

Det daværende Social- og Indenrigsministerium oplyste i brev af 19. december 2019 til Københavns kommune, at de fandt anledning til at overveje, om der skal gives en friere adgang til at beslutte størrelsen af vederlaget til medlemmerne i børn og unge-udvalget inden for de eksisterende økonomiske rammer for vederlæggelse af udvalgshverv. Indenrigs- og Boligministeren har i et svar til Folketingets Social- og Indenrigsudvalg den 3. februar 2021 (SOU alm. del spørgsmål 198) tilkendegivet, at han vil se positivt på en sådan ændring af vederlagsbekendtgørelsen.

Indenrigs- og Boligministeriet oplyser i sit svar, at ministeriet vil vende tilbage til Københavns Kommune, når disse overvejelser er afsluttet. På nuværende tidspunkt er det således ikke muligt for Københavns Kommune at forhøje vederlaget til næstformanden i børn og unge-udvalget.

#### Fortolkning af vederlagsreglerne

Omkring fortolkning af vederlagsreglerne viser svaret fra ministeriet, at den hidtidige praksis i Borgercenter Børn og Unge for vederlag til suppleanter i Børn og unge-udvalget ikke stemmer fuldt overens med ministeriets fortolkning af reglerne. Borgercenter Børn og Unge er i øjeblikket i samarbejde med Økonomiforvaltningen ved at finde en løsning på, hvordan praksis kan ændres, så den bliver i overensstemmelse med ministeriets fortolkning.

#### Flere næstformænd i udvalget

Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og bekendtgørelsen om forretningsordenen for børn og unge-udvalgene hører under Social- og Ældreministeriet. Indenrigs- og Boligministeriet har derfor videresendt Københavns Kommunes anmodning om ændring af reglerne for antallet af næstformænd til videre foranstaltning hos Social- og Ældreministeriet.

Ledelsessekretariat  
Rådhuspladsen 1  
1550 København V

EAN-nummer  
5798009682901

Social- og Ældreministeren har i øvrigt i sit svar til Social- og Indenrigsudvalget den 3. februar 2021 (SOU alm. del spørgsmål 198) tilkendegivet, at hverken lov om retssikkerhed og administration på det sociale område eller bekendtgørelse om forretningsorden for børn og unge-udvalgene giver ministeriet hjemmel til at dispensere fra antallet af faste medlemmer af udvalget og herunder antallet af næstformænd. Dette vil kræve en lovændring.

Ministeren har desuden oplyst i svaret til Social- og Indenrigsudvalget, at ændring af reglerne om børn og unge-udvalget ikke indgår i regeringens udspil om "Børnene Først", men at partierne blev opfordret til tage deres forslag med ind til forhandlingerne.

Til orientering er ændring af reglerne for antallet af faste medlemmer i børn og unge-udvalget ikke omtalt i aftaleteksten om "Børnene Først".

Københavns Kommune afventer således fortsat svar fra Social- og Ældreministeriet på kommunens anmodning om en ændring af reglerne for antallet af næstformænd i børn og unge-udvalget, og gruppeformandskredsen vil blive orienteret, når der er nyt i sagen.